МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЬИЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань №  4L

Об итогах Зональных лично
командных соревнований по
запуску метательных
авиамоделей среди детей-
инвалидов и детей с
ограниченными возможностями
здоровья Республики Татарстан
(Сабы)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее -  ГБУ ДО «РЦВР») от 13.11.2023г. №351 «О проведении зональных лично
командных соревнований по запуску метательных авиамоделей среди детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья Республики Татарстан
(Сабы) 14 декабря 2023 года на базе ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-
интернат имени Байкиева К.С.» Сабинского муниципального района совместно с
МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района
Республики Татарстан» проведено зональные лично-командные соревнования по
запуску метательных авиамоделей среди детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья Республики Татарстан (Сабы) (далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 42 обучающихся из 15 образовательных
организаций 5 территорий Республики Татарстан (Алексеевского, Арского,
Кукморского, Сабинского, Спасского муниципальных районов).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :
I

i
1. Утвердить список победителей Соревнований согласно прилагаемому

списку.
2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций —

участников Соревнований согласно прилагаемому списку.
3. Объявить благодарность и.о.директору МБУ ДО «Центр детского

творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

Г.З.Сайфутдиновой, директору ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат
имени Байкиева К.С.» Сабинского муниципального района А.Н.Хидиятуллину за
работу по подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

Утвержден
ДО «РЦВР»
fe ии

Список победителей и призеров
Зональных лично-командных соревнований по запуску метательных

авиамоделей среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями
здоровья Республики Татарстан (Сабы)

Личный зачет

Младшая возрастная группа

Номинация: Полет метательного планера на дальность
Диплом за I место -  Хайруллина Алина, МБОУ «Тимершикская средняя

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального
района Республики Татарстан», педагог И.К.Шаймурзин;

Диплом за II место -  Колегаев Руслан, МБОУ «Шеморданский лицей «Рост»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБУ ДО «Центр
детского творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
педагог П.В. Осипов;

Диплом за II место -  Валиахметов Рамзиль, МБУ ДО «Новокинерский Дом
детского творчества» Арского муниципального района Республики Татарстан,
педагог И.Н. Галимзянов;

Диплом за III место -  Шарипзянов Фангиз, ГБОУ «Сабинская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального
района, МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района
Республики Татарстан», педагог М.Н. Габтрахимов;

Диплом за III место -  Григорьева Лика, МБОУ «Нырьинская средняя школа
им. М.П.Прокопьева» Кукморского муниципального района Республики Татарстан,
МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального
района Республики Татарстан, педагог М.В.Павлов;

Диплом за III место -  Гумеров Азамат, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района, педагог Р.Н.Латипов.

Номинация: Полет метательного планера на точность
Диплом за I место -  Файзрахманов Юсуф, МБОУ «Шеморданский лицей

«Рост» Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБУ ДО
«Центр детского творчества Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог П.В.Осипов;

Диплом за II место — Шарипзянов Фангиз, ГБОУ «Сабинская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального
района, МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района

приказом ГБУ
от,

Республики Татарстан», педагог М.Н.Габтрахимов;
Диплом за II место -  Ахметзянов Азамат, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района, педагог Р.Н.Латипов;

Диплом за III место -  Асрутдинов Рушан, МБОУ «Шеморданский лицей
«Рост» Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБУ ДО
«Центр детского творчества Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог П.В.Осипов;

Диплом за III место -  Карлов Матвей, МБУ ДО «Новокинерский Дом детского
творчества» Арского муниципального района Республики Татарстан, педагог
И.Н.Г алимзянов;

Диплом за III место -  Садыков Расим, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района, педагог Р.Н.Латипов.

Номинация: Оформление модели «летающее крыло» (домашнее задание)
Диплом за I место -  Караморкин Данил, ГБОУ «Сабинская школа-интернат

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального
района, педагог М.Н.Габтрахимов;

Диплом за I место -  Мишкина Алина, МБОУ «Тимершикская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального
района Республики Татарстан», педагог И.К.Шаймурзин;

Диплом за II место -  Минибаева Наргиза, ГБОУ «Икпгурминская кадетская
школа-интернат имени Байкиева К.С.» Сабинского муниципального района, педагог
И.И.Хасанов;

Диплом за II место -  Булатов Камиль, МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагоги М.Г.Зарипов,
Г.Р.Шигабиева;

Диплом за III место -  Степанов Самир, МБОУ «Шеморданский лицей «Рост»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБУ ДО «Центр
детского творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
педагог П.В.Осипов;

Диплом за III место -  Фатихов Ильзат, ГБОУ «Икшурминская кадетская
школа-интернат имени Байкиева К.С.» Сабинского муниципального района, МБУ
ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог И.И.Хасанов;

Диплом за III место -  Федотова Дарина, МБОУ «Нырьинская средняя школа
им. М.П.Прокопьева» Кукморского муниципального района Республики Татарстан,
МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального
района Республики Татарстан, педагог М.В.Павлов.

Средняя возрастная группа

Номинация: Полет метательного планера на дальность
Диплом за I место -  Валиев Булат, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального
района, педагог Л.Н.Латипов;

Диплом за II место -  Сергеев Михаил, МБОУ «Нырьинская средняя школа им.
М.П.Прокопьева» Кукморского муниципального района Республики Татарстан,
МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального
района Республики Татарстан, педагог М.В.Павлов;

Диплом за III место -  Галеев Руслан, ГБОУ «Корсабашская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального
района, педагог И.К.Шаймурзин;

Диплом за III место -  Саляхиев Ильяс, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района, педагог И.Н.Галимзянов.

Номинация: Полет метательного планера на точность
Диплом за I место -  Воронцов Станислав, МБОУ «Нырьинская средняя школа

им. М.П.Прокопьева» Кукморского муниципального района Республики Татарстан,
МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального
района Республики Татарстан, педагог М.В.Павлов;

Диплом за II место -  Димиев Камиль, МБОУ «Тимершикская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального
района Республики Татарстан», педагог И.К.Шаймурзин;

Диплом за III место -  Галиев Марсель, МБОУ «Верхнесиметская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального
района Республики Татарстан», педагог И.И.Имамиев;

Диплом за III место -  Даутов Разиль, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для
детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального
района, МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района
Республики Татарстан», педагог М.Н.Габтрахимов.

Номинация: Оформление модели «летающее крыло» (домашнее задание)
Диплом за I место -  Тимергалиев Зиннур, МБОУ «Болынешинарская средняя

общеобразовательная школа им. А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального
района Республики Татарстан», МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», педагог Ф.Я.Мухутдинов;

Диплом за II место -  Свинин Андрей, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района, педагог И.Н.Галимзянов;

Диплом за II место — Смелик Роман, МБОУ Алексеевская средняя

общеобразовательная школа №3 им. Г.С.Боровикова Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Н.Ф.Файзуллин;

Диплом за II место -  Садыков Раниль, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района, педагог Р.Н.Латипов;

Диплом за III место -  Садыков Раниль, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района, педагог Р.Н.Латипов;

Диплом за III место -  Арапов Иван, МБОУ ДО «Станция детского
(юношеского) технического творчества «РЕГАТА»» Спасского муниципального
района Республики Татарстан, педагог В.А.Корнилов.

Старшая возрастная группа

Номинация: Полет метательного планера на дальность
Диплом за I место -  Мубаракова Азалия, ГБОУ «Икшурминская кадетская

школа-интернат имени Байкиева К.С.» Сабинского муниципального района, МБУ
ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог И.И.Хасанов;

Диплом за II место -  Парамонова Анна, ГБОУ «Икшурминская кадетская
школа-интернат имени Байкиева К.С.» Сабинского муниципального района, МБУ
ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог И.И.Хасанов;

Диплом за III место -  Галеев Руслан, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального
района, педагог И.Н.Галимзянов;

Диплом за III место -  Файзетдинов Камиль, МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые
Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагоги
М.Г.Зарипов, Г.Р.Шигабиева.

Номинация: Полет метательного планера на точность
Диплом за I место -  Соковой Леонид, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального
района, педагог Р.Н.Латипов;

Диплом за II место -  Мингазова Динара, МБОУ «Шеморданский лицей
«Рост» Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБУ ДО
«Центр детского творчества Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог П.В.Осипов;

Диплом за II место -  Латыпов Риназ, МБОУ «Верхнесиметская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального
района Республики Татарстан», педагог И.И.Имамиев;

Диплом за III место — Саломова Амира, ГБОУ «Икшурминская кадетская
школа-интернат имени Байкиева К.С.» Сабинского муниципального района, МБУ

ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог И.И.Хасанов.

Номинация: Оформление модели «летающее крыло» (домашнее задание)
Диплом за I место -  Черкизова Елизавета, МБОУ Алексеевская средняя

общеобразовательная школа №3 им. Г.С.Боровикова Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Н.Ф.Файзуллин;

Диплом за II место -  Ившин Рамазан, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального
района, педагог Р.Н.Латипов;

Диплом за II место -  Хисматуллин Фирзар, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района, педагог И.Н.Галимзянов;

Диплом за III место -  Бакиров Максим, МБОУ ДО «Станция детского
(юношеского) технического творчества «РЕГАТА»» Спасского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Е.Ю.Кузовкина.

Командный зачет

Младшая возрастная группа

Диплом за I место -  МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», педагог П.В.Осипов;

Диплом за II место -  ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района,
педагог Р.Н.Латипов;

Диплом за III место -  ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района,
педагог И.Н.Г алимзянов;

Средняя возрастная группа

Диплом за I место -  МБОУ «Тимершикская средняя общеобразовательная
школа Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог
И.К.Шаймурзин;

Диплом за II место -  МБОУ «Нырьинская средняя школа им.
М.П.Прокопьева» Кукморского муниципального района Республики Татарстан,
педагог М.В.Павлов;

Диплом за III место — ГБОУ «Корсабашская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального района,
педагог И.К.Шаймурзин.

Старшая возрастная группа

Диплом за I место -  ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат имени

Байкиева К.С.» Сабинского муниципального района, педагог И.И.Хасанов;
Диплом за II место -  МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная

школа» Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог
И.И.Имамиев;

Диплом за III место -  МБОУ Алексеевская средняя общеобразовательная
школа №3 им. Г.С.Боровикова Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Н.Ф.Файзуллин.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от Mjum. №

Список образовательных организаций -  участников
Зональных лично-командных соревнований по запуску метательных

авиамоделей среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями
здоровья Республики Татарстан (Сабы)

Общеобразовательные организации (11):
-  МБОУ Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 им.

Г.С.Боровикова Алексеевского муниципального района Республики Татарстан;
-  ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Арского муниципального района;
-  МБОУ «Нырьинская средняя школа им. М.П.Прокопьева» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального района

Республики Татарстан»;
-  МБОУ «Тимершикская средняя общеобразовательная школа Сабинского

муниципального района Республики Татарстан»;
-  ГБОУ «Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Сабинского муниципального района;
-  МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского

муниципального района Республики Татарстан»;
-  ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.»

Сабинского муниципального района;
-  МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального района

Республики Татарстан»;
-  ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Сабинского муниципального района;
-  МБОУ «Болыпешинарская средняя общеобразовательная школа им.

А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального района Республики Татарстан».

Образовательные организации дополнительного образования(4):
-  МБУ ДО «Новокинерский Дом детского творчества» Арского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Г алактика» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района

Республики Татарстан»;
-  МБОУ ДО «Станция детского (юношеского) технического творчества

«РЕГАТА»» Спасского муниципального района Республики Татарстан.